
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2025/006015 Ing. Růžičková / 792 11. 02. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
    
   Název veřejné zakázky                VD Kostomlátky, rekonstrukce dělících zdí PK 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Uchazeč v předloženém Výkazu Výměr v objektu SO 02 nenalezl položky k předvrtu DN800 pro štětovnice 
a výplň jílocementovou suspenzí, které mají být před plavební komorou v části, kde dno tvoří betonová 
deska (viz výkres D.3.2). 
Prověří a vysvětlí zadavatel tuto nejasnost?  
   
Odpověď:  
Zadavatel prověřil soupis prací  "SO 02 Rekonstrukce horní dělící zdi" a konstatuje, že skutečně chybí 
položky pro předvrtání betonové desky. Zadavatel proto poskytuje upravený soupis prací, kde jsou u 
objektu "SO 02 Rekonstrukce horní dělící zdi" doplněny položky č. 14 (kód položky 226213116), č. 15 (kód 
položky 231211313) a č. 16 (kód položky M2611219).  
 
 
2)  
Dotaz: 
Dalbové stání je dle dokumentace tvořeno čtveřicí zdvojených štětovnic, tj. 8 štětovnic. Z dokumentace 
chápeme, že prostřední dalbové stání s lávkou v horní rejdě se celé odstraní a nově nahradí. V 
předloženém Výkazu Výměr v „SO 05.02 – Rekonstrukce dalb – horní vody“ je počítáno se 4 štětovnicemi 
(tedy se dvěma „sloupy“). 
Mění se opravdu celé dalbové stání? Prověří a vysvětlí zadavatel tyto nejasnosti, případně opraví výkaz 
výměr?  
   
Odpověď:  
Zadavatel prověřil soupis prací  "SO 05.02 Rekonstrukce dalb - horní voda" a konstatuje, že skutečně byly 
v soupisu prací chybně uvedeny výměry. Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, kde je u objektu "SO 
05.02 Rekonstrukce dalb - horní voda" upravena výměra u položky č. 5 (kód položky M1592022). Současně 
byly podle nové výměry štětovnic opraveny výměry souvisejících položek pro povrchové úpravy, tj. pol. č. 
31 (kód položky 789224512), č. 38 (kód položky 789328211), č. 39 (kód položky 789328216) a č. 40 (kód 
položky 789328321).  

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

3)  
Dotaz: 
V předloženém Výkazu výměr v objektu „SO 05.02 – Rekonstrukce dalb – horní vody“ se nachází odkazy 
na výpočty k rekonstrukci dalbových stání v dolní vodě (jako například i nátěry stávající lávky), které se v 
rámci této stavby nedělají. 
Součástí Výkazu Výměr je objekt „SO 05.03 – Rekonstrukce lávky na dalbu – horní voda“, který nátěry 
nové lávky již obsahuje. 
Prověří zadavatel tyto nejasnosti, zda se nejedná o duplicitní práce? Případně opraví výkaz výměr?  
   
Odpověď:  
Zadavatel prověřil soupis prací "SO 05.02 Rekonstrukce dalb - horní voda" a konstatuje, že skutečně byly 
v soupisu prací chybně uvedeny položky pro povrchové úpravy. Zadavatel poskytuje upravený soupis prací, 
kde jsou oproti původnímu soupisu prací u objektu "SO 05.02 Rekonstrukce dalb - horní voda" odstraněny 
položky č. 28 (kód položky 789221512), č. 33 (kód položky 789325211), č. 34 (kód položky 789325216) a 
č. 35 (kód položky 789325321).  
 
 
4)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 02. 2025  
do 10:00 hodin. 
 
Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:  27. 02. 2025 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
Přílohy:  Upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, výkaz výměr 
 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2025-02-11T10:51:27+0100




